Acta da 24ª Reunião Ordinária da Câmara Municipal de 
Odivelas, realizada no dia 15 de Dezembro de 2004, com 
alteração à deliberação do ponto 19 que passará a ser a 
seguinte: 

- Aprovar a redução da Garantia Bancária n.º 976-02-
0186111 do Banco Comercial Português no valor de € 
585.000,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil euros) e, 

- Aprovar a redução da Garantia Bancária n.º 061-43-
010054-7 do Montepio Geral no valor de € 585.000,00 
(quinhentos e oitenta e cinco mil euros). 

(Aprovada por unanimidade) 

REGULAMENTO 

REGULAMENTO DE UTILIZAÇÃO DE VIATURAS 
E MÁQUINAS MUNICIPAIS 

Regulamento de Utilização de Viaturas e Máquinas 
Municipais, de acordo com o proposto na Informação n.º 
34/GVAA/2005 de 17 de Março de 2005 com as seguintes

[...]

(Manuel Porfírio Varges) 

Pela Segunda Outorgante, 

(João Paulo Bulhosa)” 

(Aprovado por unanimidade) 

DOAÇÃO 

ACEITAÇÃO DE DOAÇÃO DA CAIXA GERAL DE DEPÓSITOS 

Aceitação da doação por parte da Caixa Geral de 
Depósitos de uma verba no valor de € 2 500,00 (dois mil 
e quinhentos euros), nos termos da alínea h), do n.º 1, do 
artigo 64º, da Lei 169/99 de 18 de Setembro, alterada pela 
Lei 5-A/2002 de 11 de Janeiro, destinada à realização do 
Congresso Nacional do Desporto Odivelas 2005 – 
“Modelo Desportivo: Caminhos e Perspectivas”, nos

[...]

ESCOLAS DO 2º E 3º CICLO DO ENSINO BÁSICO 
“EDUCAÇÃO, SOCIEDADE E CIDADANIA 

Atribuição às Escolas do 2º. e 3º. Ciclo do Ensino Básico, 
identificadas na informação n.º 148/DE/05, de 09.03.2005, 
os subsídios na mesma discriminado, no valor total de € 
5.100,00 (cinco mil e cem euros), no âmbito do apoio aos 
Projectos Escolares na área de “Educação, Sociedade e 
Cidadania”, inseridos no Programa “Melhor Ensino, 
Mais Educação, Melhor Qualidade de Vida”. 

Entidade 
Destinatária 

Entidade Receptora 
do subsídio 

Nome do Projecto Subsídio

[...]

ESCOLAS DO ENSINO SECUNDÁRIO E PROFISSIONAL 
“EDUCAÇÃO, SOCIEDADE E CIDADANIA” 

Atribuição às Escolas do Ensino Secundário e 
Profissional identificadas na informação n.º 147/DE/05, 
de 09.03.2005, os subsídios na mesma discriminados, no 
valor total de € 6.900,00 (seis mil e novecentos euros), no 
âmbito do apoio aos Projectos Escolares na área de 
“Educação, Sociedade e Cidadania”, inseridos no 
Programa “Melhor Ensino, Mais Educação, Melhor 
Qualidade de Vida”. 

Escola do Ensino 
Secundário e Profissional 

Nome do Projecto Subsídio

[...]

ESCOLAS DO 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO 
“EDUCAÇÃO, SOCIEDADE E CIDADANIA” 

Atribuição às Escolas do 1º Ciclo do Ensino Básico 
identificadas na informação n.º 163/DE/05, de 16.03.2005, 
os subsídios na mesma discriminados, no valor total de 
€20.654,95 (vinte mil, seiscentos e cinquenta e quatro 
euros e noventa e cinco cêntimos), no âmbito do apoio 
aos Projectos Escolares na área de “Educação, Sociedade 
e Cidadania”, inseridos no Programa “Melhor Ensino, 
Mais Educação, Melhor Qualidade de Vida”. 

Entidade 

Destinatária 
Entidade Receptora